
 

  

1 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
    

SMLOUVA O DÍLO  
 

„Výměna stávajících vodoměrů za měřidla s rádiovým přenosem včetně provádění odečtů“ 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:  Statutární město Opava 

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

ID datové schránky: 5eabx4t 

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

Mgr. Bc. Pavel Vltavský, vedoucí odboru majetku města  

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Ing. Kamil Kremser, referent odboru majetku města  

dále jen „objednatel“  
 
Dodavatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Číslo účtu:  

Bankovní spojení:  

ID datové schránky:    

Zastoupen:  

Zapsán:  

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 



 

  

2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k dodávce a montáži vodoměrů s rádiovým 
modulem s dálkovým odečtem, jejichž technická specifikace je přílohou č. 3 této 
smlouvy a k pravidelným ročním odečtům vodoměrů pro konečné spotřebitele v bytových 
a nebytových domech objednatele dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Celkem se jedná o 1065 ks vodoměrů z toho 435 ks na teplou vodu a 630 ks 
na studenou vodu. (dále také jen „dílo“). 

  
2.2 Rozsah díla je dán položkovou cenovou kalkulací, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 

Jedná se o tento rozsah prací:  
  
2.2.1 Dodávka a montáž vodoměrů 

- odečet, demontáž a předání stávajících vodoměrů objednateli 
- dodávka a montáž nových vodoměrů s rádiovým modulem s dálkovým odečtem 

včetně pasportu (dále také jen „vodoměry“) 
  
2.2.2 
 
 
 
 

Roční odečet vodoměrů pro konečné spotřebitele 
- odečet vodoměrů bez vstupu do bytu (walk-by pochůzkový systém) 
- kompletní tisky sestav s číslem měřidla, s počátečním a konečným stavem 

měřidla a se spotřebou vody pro konečné spotřebitele, datový výstup 
kompatibilní s IS VERA Radnice – Vyúčtování a PDF archiv  

  
2.3 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do předmětných objektů za účelem 

provedení dodavatelských a montážních prací. Objednatel bude účinně spolupracovat 
se zhotovitelem v rámci včasné informovanosti nájemníků a zajistí účinnou součinnost 
pro zpřístupnění prostorů pro montáž.  

  
2.4 Vlastnictví vodoměrů přejde na objednatele okamžikem řádného předání a převzetí díla 

– namontovaných vodoměrů, které bude doloženo písemným protokolem. 

Článek III. 
Místo a termíny zhotovení díla 

 
3.1 Místo plnění: seznam bytových a nebytových domů tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
  
3.2 Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění v termínech, které budou konkrétně 

stanovené dohodou obou smluvních stran. 
  
3.3 Termín prací spojených s dodávkou a montáží vodoměrů do bytových domů (1033 ks) 

příloha č. 1 část A musí být ukončen do 31. 12. 2021 a u nebytových domů (32 ks) 
příloha č. 1 část B musí být ukončen do 15. 01. 2022. 

  
4.4 Doba plnění se po dohodě smluvních stran může přiměřeně prodloužit o dny, ve kterých 

nebude umožněn přístup do některých bytů a nebytových prostor v domech. 

Článek IV. 
Cena díla 

 
4.1 Celková cena za dílo na základě nabídky a rozpočtu v příloze č. 2, která je nedílnou 

součástí této smlouvy činí: 
  
4.1.1 Dodávka a montáž vodoměrů dle článku 2.2.1 
  

a) Dodávka a montáž nových vodoměrů pro 1065 ks bez DPH    ……………………..,- Kč 
(DPH - viz odst. 4.6) 
 

b) DPH 15% pro bytové domy - 1033 ks vodoměrů                      ……………………..,- Kč 
(dle přílohy č. 2 - část domů A) 



 

  

3 

 

c) DPH 21% pro nebytové domy - 32 ks vodoměrů                      ……………………..,- Kč 
(dle přílohy č. 2 - část domů B) 
 

d) Celková cena vč. DPH                                                              ……………………..,- Kč 
 (součet řádků a) + b) + c) odst. 4.1.1) 

  
4.1.2 Roční odečet vodoměrů dle článku 2.2.2 
  

a) Odečet vodoměrů pro 1065 ks bez DPH za 1 rok                     ……………………..,- Kč 

 

 

b) DPH 21% - (dle platné legislativy zákona o DPH) za 1 rok       ……………………..,- Kč 

 

 

c) Celková cena včetně DPH 21% za 1 rok                                   ……………………..,- Kč 
(součet řádků a) + b) odst. 4.1.2) 
 

d) Odečet vodoměrů pro 1065 ks bez DPH za 5 let                      ……………………..,- Kč 

 

 

e) DPH 21% - (dle platné legislativy zákona o DPH) za 5 let        ……………………..,- Kč 

 

 

f) Celková cena včetně DPH 21% za 5 let                                     ……………………..,- Kč 
(součet řádků d) + e) odst. 4.1.2) 
 

  
4.1.3 Celková cena zakázky bez DPH činí                                          ……………………..,- Kč 
 (součet řádku a) odst. 4.1.1 + řádku d) odst. 4.1.2) 
  
4.2. Cena je položkově upřesněna přílohou č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
  
4.3. V celkové ceně díla je započtena dodávka a montáž dle čl. II této smlouvy včetně 

nákladů na dopravu materiálu, odvozu a případné likvidace odpadů. Celková cena 
obsahuje i cenu za provádění ročního odečtu po dobu 5 let. Cena obsahuje náklady 
související s komplexní realizací celého díla, vyzkoušením a zprovozněním. 

  
4.4. Případné vícepráce nad rámec přílohy č. 1 budou odsouhlaseny před jejich započetím 

písemně a potvrzeny oběma stranami formou dodatku, který je oprávněn za objednatele 
uzavřít odbor majetku města Opavy. Cena více prací bude odvozena od cenové 
kalkulace, která je přílohou č. 2 této smlouvy. Případné méněpráce budou odečteny 
z ceny celkového díla. 

  
4.5. Cena za dílo je stanovena dohodou. 
  
4.6. Část předmětu díla dle článku II. odst. 2.2.1 v majetku objednatele svým charakterem 

spadá do klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 a je u něj uplatňován režim přenesené 
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bude objednateli fakturovat cenu díla 
uvedenou v odst. 4.1.1 bez DPH a DPH přizná a odvede objednatel. 

  

 

 

Článek V. 
Platební podmínky 

5.1. Cena díla dle čl. IV. odst. 4.1.1 této smlouvy bude uhrazena najednou v jedné splátce dle 
platebního kalendáře uvedeného v odst. 5.3 tohoto článku. Cena části díla dle čl. IV. 
odst. 4.1.2 bude hrazena každoročně za splnění podmínky řádného provedení odečtů 
v daném kalendářním roce po vystavení faktur – daňových dokladů (dále jen 
„fakturace“). 

  



 

  

4 

 

5.2. Fakturace bude provedena po písemném předání a převzetí díla (vodoměrů) dle 
skutečně provedených prací a provedení odečtů. Faktura musí obsahovat náležitosti dle 
platných předpisů, musí být doručena na adresu objednatele. Splatnost faktury je 30 dní 
od data jejího doručení. Faktura bude členěna na jednotlivé položky dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. 

  
5.3. Úhrada ceny díla dle čl. IV. odst. 4.1.1 této smlouvy bude provedena v jedné splátce dle 

splátkového kalendáře.  
 

Dodávka a montáž   

1. splátka do 30. 3. 2022   ………………………,-Kč                            
(řádek a) odst. 4.1.1)  

 
  
5.4. Zhotovitel je oprávněn u ročních služeb odečtů upravit cenu služeb o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejněnou 
Českým statistickým úřadem a to jednou ročně, nejdříve od roku 2023. 

  
5.5. Faktura musí obsahovat mj. tyto údaje: 

a)  adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, Odbor majetku 
města Magistrátu města Opavy, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava; 

b)  označení dodavatele, jeho sídlo, IČ a DIČ; 
c)  číslo faktury; 
d)  den vystavení a den splatnosti; 
e)  označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit; 
f)  seznam domů s příslušným počtem jednotek (bytů a nebytových prostor) 
g)  fakturovanou částku; 

  
5.6. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli k opravě či doplnění, 
přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba 
splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením 
bezvadné faktury objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení  
se zaplacením vadné faktury. 

  
5.7. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
  
5.8. Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Číselníku 

klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, které bude provedeno na základě této smlouvy, 

bude uplatňovat režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). 

  
5.9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle 

§ 106a zákona o DPH rozhodnutí o tom, že dodavatel je nespolehlivým plátcem. Pokud 
takové rozhodnutí správce daně vydá, je dodavatel povinen tuto skutečnost neprodleně 
písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly,  
že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost,  
že dodavatel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona  
o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči 
dodavateli. 

  
5.10. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu dodavatele, na který bude 

objednatel povinen uhradit cenu, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový 
přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona  
o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči 
dodavateli. 



 

  

5 

 

Článek VI. 
Pravidla pro odečet vodoměrů 

6.1 Zúčtovacím obdobím je kalendářní rok (1.1. – 31.12.). První odečet se uskuteční 
za zúčtovací období 2022. Při výměně stávajících vodoměrů bude proveden jejich 
odečet. 

  
6.2 Odečítací službou se rozumí odečet vodoměrů a stanovení spotřeby. Odečty probíhají 

v období 1.1. – 31.1. 
  
6.3 Odečty budou prováděné rádiovou technologií. Tyto odečty jsou prováděny automaticky 

a zcela nezávisle na konečném uživateli. Dálkový rádiový odečet obsahuje soubor 
odečtových dat z paměti přístroje včetně případných chybových stavů. Z tohoto typu 
odečtů není pořizován zápis do odečtového protokolu. 

  
6.4 Zhotovitel v rámci odečtu kontroluje provozuschopnost vodoměrů. Provozuschopnost 

měřicí techniky s rádiovou technologií se stanovuje na základě úplnosti odečtových dat. 
  
6.5 Poruchu měřidel či jejich poškození a další okolnosti (zásahy třetích stran), které by 

mohly ovlivnit výsledek odečtu a stanovení spotřeby, je objednatel povinen hlásit 
zhotoviteli tak, aby nebylo ohroženo plnění touto smlouvou definovaných termínů a bylo 
možno zavčas uskutečnit servis přístroje, meziodečet, apod. 

  
6.6 Metodika stanovení spotřeb bude odpovídat platné legislativě. V případě změny je 

zhotovitel povinen metodiku upravit.  

  
6.7 Vždy nejpozději do 15.2. po konci zúčtovacího období předá objednatel zhotoviteli platný 

seznam všech uživatelů bytů (NP) s uvedením doby užívání. 

  
6.8 Nejpozději do 15.2. po konci zúčtovacího období (společně s podklady dle odstavce 6.7) 

objednatel předá zhotoviteli meziodečty v bytech (NP) uživatelů, kde v zúčtovacím 
období došlo ke změnám. 

  
6.9 V případě, že nejsou k dispozici výsledky vizuálních meziodečtů měřidel (protokol 

o předání a převzetí bytu se zápisem stavů s podpisem nového a starého uživatele bytu), 
bude využito archivu spotřeb rádiového systému ke konci měsíce, ve kterém změna 
proběhla. 

  
6.10 Bude-li až při odečtu zjištěno, že přístroj z důvodů nezaviněných nájemníkem 

ve sledovaném období neměřil, stanoví zhotovitel spotřebu dle platné legislativy. 

  
6.11 Zhotovitel vystaví celkovou spotřebu včetně počátečního a koncového stavu pro každou 

zúčtovací jednotku a celkovou spotřebu včetně počátečního a koncového stavu 
pro každého uživatele. 

Článek VII. 
Povinnosti stran při provádění díla 

7.1 Zhotovitel 

  
7.1.1 Zhotovitel je povinen postupovat při zhotovení díla podle platných přepisů a technických 

norem. 

  
7.1.2 Za případné vady vzniklé při provádění díla zodpovídá zhotovitel v plném rozsahu, 

včetně odpovědnosti za náhradu škody. 
  
7.1.3 Za vady nebude považován špatný stav rozvodů vody před montáží, např. opotřebení 

rozvodů vody před montáží, netěsnosti rozvodů vody, špatný stav přístupu ke stávajícím 
vodoměrům apod. 

  
7.1.4 V případě reklamace vady je objednatel povinen ji písemně uplatnit po nahlášení a to 



 

  

6 

 

neprodleně. 
  
7.1.5 Zhotovitel je povinen zahájit práce na jejím odstranění nejpozději do 5-ti pracovních dnů 

po obdržení reklamace a v jejím odstraňování řádně pokračovat. 
  
7.1.6 Vyřízení reklamace bude dokumentováno vyplněním Reklamačního listu. V případě 

neoprávněné reklamace budou objednateli fakturovány vzniklé náklady. 
  
7.1.7 Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovením části díla třetí stranu. Pro tuto stranu platí 

stejné podmínky jako pro zhotovitele. 
  
7.1.8 Zhotovitel předá objednateli oznámení o montáži (ve formě vývěsek pro umístění 

v přízemí domu), na kterých budou uvedeny termíny pro zpřístupnění bytových 
a nebytových prostor, a to nejméně 5 pracovních dnů před započetím díla. 

  
7.1.9 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla. Dílo bude předáno bez zjevných 

vad a nedodělků. 
  
7.2 Objednatel 
  
7.2.1 Objednatel umožní zhotoviteli po dobu stanovenou čl. III této smlouvy přístup do objektů. 
  
7.2.2 Objednatel zajistí na vyžádání uzamykatelnou místnost v domě pro skladování materiálu 

a nářadí potřebných k montáži (pokud zhotovitel místnost bude požadovat) 
  
7.2.3 Objednatel umožní připojení zhotovitele na rozvod elektrické energie po dobu nutnou 

pro splnění předmětu díla. 
  
7.2.4 Objednatel zajistí přístup do problematických prostor (trvalá nepřítomnost, nesouhlas 

s montáží, apod.). Bude spolupracovat se zhotovitelem při včasném informování 
nájemníků. 

  
7.2.5 Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout veškerou dostupnou dokumentaci vztahující 

se k dané problematice. 
  
7.2.6 Objednatel se zavazuje převzít předmět díla ve stavu uvedeném v předávacím 

protokolu. 
  
7.2.7 Objednatel není oprávněn do doby zaplacení faktury disponovat s předmětem smlouvy 

o dílo, zejména je nesmí prodat či přenechat jako zástavu. 
  
7.2.8 Objednatel kontroluje provádění prací a má přístup na všechna pracoviště zhotovitele, 

v rámci této smlouvy o dílo. 
  
7.3 Uživatelé bytových jednotek a nebytových prostor budou pracovníky zhotovitele 

v dostatečném časovém předstihu informováni o době prací v jejich bytě či nebytovém 
prostoru. Práce budou koordinovány prostřednictvím kontaktních osob:   
        
Za zhotovitele:  ______________________     tel. _______________ 
Za objednatele: Ing. Kamil Kremser            tel. 553 756 394 
 

  

Článek VIII. 
Záruka 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na vodoměry po dobu 60 měsíců ode dne předání vodoměrů 
do užívání. 

  
8.2. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na škody nastalé živelně – zejména ohněm, 

vodou, mrazem, dále nedodržením provozních a obslužných předpisů, neodborným 
zacházením, překročením stanovených provozních hodnot, složením a parametry vody 



 

  

7 

 

nebo topného média neodpovídajícího normám, vniknutím cizích těles, zabahněním, 
zašpiněním, poškozením chemickými, elektrickými nebo elektrolytickými vlivy nebo 
jinými okolnostmi, jimž ze strany zhotovitele nebylo možno zabránit. 

  
8.3. Záruční lhůta začíná běžet dnem předání (dle písemného protokolu) a je zachována, 

pokud na díle nebyla porušena originální plomba a objednatel neprovedl na díle výměny, 
instalační práce nebo jiné změny. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

9.1 V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle čl. III této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla 
za každý i započatý den prodlení, maximální však do výše ceny díla. 

  
9.2 Penalizace zhotovitele za neplnění časového harmonogramu se nevztahuje na prodlení 

zapříčiněné nezpřístupněním bytu či prostor potřebných k provádění montáží. 

  
9.3 V případě prodlení s úhradou konečné faktury v termínu splatnosti se objednatel 

zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 
  
9.4 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká objednateli právo požadovat úhradu případně 

vzniklé škody z činnosti zhotovitele. 
  
9.5 V případě neoprávněné reklamace doložené Reklamačním listem uhradí objednatel 

zhotoviteli prokazatelné náklady za každý jednotlivý případ. 
  
9.6 Smluvní pokuta je splatná na základě písemného uplatnění. Smluvní pokutu sjednanou 

touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na výši případných škod, které lze 
uplatňovat samostatně. 

  
9.7 Smluvní pokuty dle této smlouvy nepovažují smluvní strany za pohledávky nejisté či 

neurčité. 

Článek X. 
Doba trvání smlouvy 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která skončím provedením 5. odečtu, 
tj. nejpozději 30. 3. 2027. 

  
10.2 Tuto smlouvu může objednatel vypovědět písemně nejpozději tři měsíce před 

ukončením probíhajícího zúčtovacího období. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpovědí 
není dotčena povinnost zhotovitele k provedení odečtů za poslední zúčtovací období 
a povinnost objednatele k součinnosti a převzetí odečtů za poslední zúčtovací období. 

  
10.3 Od smlouvy je možno odstoupit pokud jedna ze smluvních stran opakovaně závažně 

poruší ustanovení této smlouvy a bude po přechozím závažném porušení smlouvy 
na možnost odstoupení druhou smluvní stranou písemně upozorněna. 

  
10.4 V případě ukončení smlouvy budou vypořádány všechny závazky a pohledávky obou 

stran, zejména pak úhrada zbývající ceny díla instalace vodoměrů objednatelem. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 V případě, že některá ze smluvních stran zjistí, že z důvodu vyšší moci je znemožněná 
realizace smluvně dohodnutého díla, okamžitě to oznámí druhé straně. 

  
11.2 Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 
  



 

  

8 

 

11.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

  
11.4 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
  
11.5 Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 
  
11.6 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 
  
11.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a dodavatel obdrží dvě vyhotovení. 
  
11.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,  

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
V případě rozporu textu této smlouvy s textem jejích příloh, mají přednost ustanovení 
této smlouvy. 

  
11.12 Dodavatel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení 

korupce a úplatkářství. V souladu s tím se dodavatel zavazuje, že nebude nabízet, 
neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala  
či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům statutárního 
města Opavy, členům Zastupitelstva statutárního města Opavy, členům zastupitelstva 
městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města Opavy a členům 
orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších 
osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li dodavatel 
tento svůj závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové 
ceny včetně DPH. Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li dodavatel svůj závazek 
uvedený v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi dodavateli. Tím nejsou dotčeny 
případné trestněprávní důsledky takového jednání. 

  
11.13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou 
dle zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv,  
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, 
které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, 
telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů  
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana 
uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv 
zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

  
11.14 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední 

ze smluvních stran. 
  
11.15 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne …… 2021 

usnesením č. …….    
 

Přílohy:  
- Příloha č. 1: Seznam domů ve vlastnictví objednatele s počtu vodoměrů k výměně 
- Příloha č. 2: Položková cenová kalkulace dle jednotlivých domů 
- Příloha č. 3: Technická specifikace nových vodoměrů 

        
            

                  V Opavě dne________________ 
 

         V____________dne________________ 
 



 

  

9 

 

 
 
 

za objednatele 

Ing. Tomáš Navrátil 

za dodavatele 

 
 

primátor 
 

 

Statutární město Opava                                                       
 

 


